
1 

 

 

 
Balatonszemes Község Polgármestere 

 8636 Balatonszemes, Bajcsy-Zs. u. 23. 
Tel: 84 / 560 – 900. Fax: 84 / 360 – 282. 

E-mail: onkormanyzat@balatonszemes.hu 

Hivatali kapu neve: BSZEMES 
KRID: 532979998 

 

 

 

Sürgősségi Indítvány: A rendelet módosítása a támogatás kiosztásának ütemezésére tekintettel 

nem várhat a következő ülésig. 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

Készült: Balatonszemes Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 2024. november 28-

án megtartásra kerülő nyilvános ülésére. 

 

 

Tárgy: Előterjesztés a családok támogatásáról szóló 10/2021. (VIII. 12.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 

Előterjesztő: Iváncsics Zsolt polgármester 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Képviselő-testület 2021. augusztus hónapban fogadta el a családok támogatásáról szóló 

rendeletet, melyet 2022-ben módosított. 

 

A rendelet megalkotásának az volt a célja, hogy a családok szociális biztonságának 

elősegítése és a gyermeknevelés anyagi terheinek csökkentése érdekében meghatározza az 

önkormányzat által nyújtandó családtámogatási ellátások rendszerét, formáit, az ellátások 

jogosultsági feltételeit, valamint az ellátások megállapításával és folyósításával kapcsolatos 

hatásköri és eljárási szabályokat.  

 

A rendelet 7. § (1) bekezdése szerint:  

 

„(1) A Polgármester a 65. életévüket betöltött személyeket évente egy alkalommal 5.000,- Ft 

összegű nyugdíjas korúak támogatásában részesíti.” 

 

A módosítás a fenti összeget 10.000-Ft-ra emelné.  

 

 

 

Hatásvizsgálat 

 

Balatonszemes Községi Önkormányzat Képviselő-testületének a családok támogatásáról szóló 

10/2021.(VIII.12.) rendelet módosításához a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. 

§ (1) bekezdése alapján 

 

A tervezett jogszabály várható következményei: 

 

mailto:onkormanyzat@balatonszemes.hu


2 

 

I. Társadalmi hatások: 

A rendelet módosítása a településen élő nyugdíjasokra kihatással van, mivel meghatározza az 

önkormányzat által részükre adható nyújtandó támogatást. 

 

II. Gazdasági hatások:  

 A rendelet módosításának közvetlen gazdasági hatása nincs.  

 

III. Költségvetési hatások:  

 A módosító rendeletben szereplő összeget a képviselő-testület a 2024. évi 

 költségvetésében a működési tartalék terhére biztosítja.  

 

IV. Környezeti hatások:  

 A rendelet módosításának környezeti hatása nincs. 

 

V. Egészségügyii hatások: 

 A rendelet módosításának egészségügyi hatása nincs.  

 

VI. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: 

 A rendelet módosítása adminisztrációs többlet munkával nem jár.  

 

VII. A rendelet megalkotásának szükségessége:  

 A rendelet módosítása nem kötelező, de az év folyamán országosan végbemenő 

 intézkedések szükségesnek tartották a rendelet módosítását.  

 

VIII. A jogalkotás elmaradásának várható következményei:  

  A rendelet-módosítás elmaradásának következménye nincs. 

 

IX. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

 feltételek: 

  A rendelet-tervezet elfogadása, a rendelet alkalmazása a jelenlegi szabályozáshoz 

 képest többlet személyi, szervezeti, tárgyi feltételt nem igényel, a pénzügyi fedezet a 

 2024. évi költségvetésben rendelkezésre áll.  

 

 

 

Balatonszemes, 2024. november 28. 

 

 

 Iváncsics Zsolt 

 polgármester 

 

 

Jóváhagyta: Dr. Glöckler Ferenc 

 jegyző 



1 

Balatonszemes Község Önkormányzata Képviselő-testületének .../2024. (XI. 29.) 

önkormányzati rendelete 

a családok támogatásáról szóló 10/2021.(VIII.12.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Balatonszemes Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 26. §-ában kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdésének 8a. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A családok támogatásáról szóló 10/2021. (VIII. 12.) önkormányzati rendelet 7. § (1) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A Polgármester a 65. életévüket betöltött személyeket évente egy alkalommal 10.000,- Ft. 

összegű nyugdíjas korúak támogatásában részesíti.” 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.



2 

 

Végső előterjesztői indokolás 

A háborús veszélyhelyzet miatt végbemenő áremelések miatt az önkormányzat fontosnak tartja a 

nyugdíjasok anyagi helyzetének segítését. Ezért került sor a rendelet módosítására. 


